



COMUNE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai

E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: <http://www.comune.ussassai.og.it>

☎0782/55710 ☎ 0782/55890

C.F. e P.IVA 00160240917

Registro Settore N° 40 del 12/03/2012

AREA TECNICA MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N.R.G	DATA	OGGETTO:
102	12/03/2012	LIQUIDAZIONE SPESE DI ISTRUTTORIA E SOPRALLUOGO NULLA OSTA ANAS PER I LAVORI DI : RECUPERO AMBIENTALE DI UNA CAVA DISMESSA IN LOCALITA' "BAU ERICCI"– IMPEGNO DI SPESA- ANTICIPO SOMME ALL'ECONOMO

Il Responsabile del Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 04 del 5 marzo 2012 di approvazione del Bilancio di previsione 2012, del Bilancio pluriennale 2012/2014 e della relazione revisionale e programmatica 2012/2014, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 del 21 marzo 2011 di assegnazione delle risorse e interventi ed approvazione del P.E.G. 2011;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;

VISTA la determinazione prot. n. 18200 rep. n. 903 del 30.12.2009 del Direttore ad interim del Servizio Attività Estrattive dell'Assessorato Regionale dell'Industria che indice un bando per la concessione di contributi di contributi a favore dei Comuni e della P.M.I. – annualità 2009 - alla quale ha partecipato Il Comune di Ussassai;

VISTA la nota prot. 601 del 22 marzo 2010 con la quale veniva inoltrata la domanda per la partecipazione al bando 2009, ai sensi della L.R. n. 30/1989 – art. 32 per l'ammissione al bando per la concessione di un finanziamento per il risanamento di alcune cave dimesse in località "Bau ericci" e "Nurasolu";

VISTA la determinazione prot. n. 26689 – rep. n. 771 del 28 dicembre 2010 del Direttore del Servizio dell'Assessorato Regionale all'Industria con la quale viene approvata la graduatoria dei beneficiari di un contributo per il recupero di cave dimesse, annualità 2009, nella quale risulta inserito il Comune di Ussassai per un importo di €30.000,00;

VISTA la nota prot. 14972 Class.X.6.10.3 del 15 settembre 2011 dell'Assessorato Regionale dell'Industria con la quale viene trasmessa la determinazione n. 5310 – rep. 197 del 14.04.2011 del Direttore del Servizio dell'Assessorato all'Industria di delega l'esecuzione dell'opera pubblica al Comune e contestuale erogazione dell'anticipazione del 10% del contributo ammontante ad € 3.000,00;

VISTO il progetto preliminare per interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Bau ericci" e "Nurasolu", dell'importo complessivo di € 30.000,00, redatto dall' U.T.C. che presenta il seguente quadro economico;

- importo dei lavori a base d'asta €

21.814,05

- oneri per la sicurezza €	500,00
- importo complessivo dei lavori €	22.314,05
- IVA 20% sui lavori €	4.685,95
- spese tecniche generali IVA compresa €	3.000,00
- oneri responsabile del procedimento €	=====
- accordi bonari €	=====
- imprevisti €	=====
- spese autorità LL. PP. €	=====
- spese pubblicità €	=====

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 30.000,00

RITENUTO di approvare, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dall'U.T.C., dell'importo complessivo di € 30.000,00;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 55 del 17 ottobre 2011 di approvazione del suddetto progetto preliminare redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale;

ATTESO che dal 1° luglio 2011 sono entrate in vigore le nuove aliquote dell'IVA e che la percentuale del 20% è lievitata al 21%;

RITENUTO di dover procedere alla rivisitazione dei nuovi importi rideterminati relativi all'IVA sui lavori, ed alle spese per la richiesta del nulla osta ANAS e della polizza assicurativa;

VISTO il nuovo quadro economico di progetto, dell'importo complessivo di € 30.000,00, elaborato dal progettista Ing. Loi Antonella che presenta il seguente nuovo inquadramento finanziario:

- importo dei lavori a base d'asta €	20.786,35
- oneri per la sicurezza €	1.176,46
- importo complessivo dei lavori €	21.962,81
- IVA 21% sui lavori €	4.612,19
- spese tecniche generali IVA compresa €	3.000,00
- spese polizze assicurative e nulla osta ANAS €	425,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 30.000,00

VISTA la propria determinazione n. 37 in data odierna di approvazione del nuovo quadro economico di progetto redatto dal progettista Ing. Loi Antonella di Ussassai;

ATTESO che per poter dar corso all'esecuzione dei lavori necessita il preventivo N.O. dell' ANAS Sardegna, Ente proprietario dell'arteria stradale;

VISTA la nota prot. 492 del 17 febbraio 2012 con la quale viene richiesta all'ANAS la prescritta autorizzazione per l'intervento dalla progressiva Km. 55+000 al Km. 55+100;

VISTA la nota prot. CCA-0009216-P del 06/03/2012 – Pratica n. CA12/CA0122 del

Compartimento della Viabilità per la Sardegna con la quale si comunica che per il rilascio del N.O. occorre provvedere al versamento di € 52,10 per spese di istruttoria ed € 193,60 per spese di sopralluogo;

RITENUTO di dover provvedere senza indugio all' anticipazione all'economo comunale dell'importo complessivo di € 245,70 per poter procedere al versamento delle somme a favore dell'ANAS Roma, oltre ad € 2,20 per spese postali;

RITENUTO di dover provvedere sollecitamente all'assunzione del relativo impegno di spesa ed al versamento di quanto dovuto a favore dell' ANAS S.P.A di Roma sul c.c.p. n. 59445247 intestato ad ANAS S.P.A. Fatture;

VISTE le fatture n. 23031448/CA del 24.02.2012 dell'importo di € 193,60 e n. 23031447/CA del 24.02.2012 dell'importo di € 52,10, rilasciate preventivamente dall'ANAS – Cagliari;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

DI ANTICIPARE all'economista comunale l'importo di € 247,90, spese postali comprese, per provvedere al versamento a favore dell'ANAS Roma dell'importo complessivo di € 245,70 per spese di istruttoria e di sopralluogo dei lavori indicati in premessa;

DI IMPEGNARE per il versamento l'importo complessivo di € 247,90

DI PROVVEDERE al pagamento delle spese di istruttoria e sopralluogo mediante versamento degli importi suddetti sul c.c.p. n. 59445247 intestato ad ANAS S.p.A. – Fatture – via Monzambano n. 10 – Roma;

DI IMPUTARE la somma di € 247,90 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 6 – intervento 1, dove trova collocazione il cap. 3972/3 del bilancio di previsione 2012, in conto RR. PP. 2011, che presenta uno stanziamento pari ad € 30.000,00 interamente disponibile;

DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 9 - comma 1, lett. a), punto 2 - del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni nella Legge n° 102 del 03/08/2009, che:

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte capitale del bilancio di previsione annuale;
- a seguito verifica preventiva effettuata con il Responsabile della Ragioneria, il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e sul sito Internet istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA
Geom. Salvatore Lobina

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, la regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della spesa, nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto.

**Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)**

Visto, si esprime parere favorevole

Ussassai, 12/03/2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Cinzia Oraziotti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio *on-line* del Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/03/2012

Ussassai, 12/03/2012

L'addetto alle Pubblicazioni

Rag. Roberta Guaraldo